РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(IV  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
  «13»  мая  2021 года                                                                       № 56

Об отчете об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2020 год

 В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Горноключевском городском поселении», принятым решением Муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 10.08.2011 года № 78, на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением Муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., рассмотрев отчет администрации Горноключевского городского поселения об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  за  2020 год, Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения Кировского муниципального района за 2020 год принять к сведению (Приложение).

1. Обнародовать настоящее решение и отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения на официальном сайте Горноключевского городского поселения.

1. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
муниципального комитета
Горноключевского
городского поселения                                                                          О.Н. Хасанова

Приложение
к решению Муниципального комитета
Горноключевского городского поселения
№ 56 от 13.05.2021

Сведения об исполнении бюджета
Горноключевского городского  поселения
за 2020 года

                   За 2020 год  в бюджет поселения поступило собственных доходов  20 923,6 тыс. рублей.
Выполнение составило  97%  годового плана по  доходам.
Безвозмездные поступления – 12 941,85 тыс. рублей.
Остаток средств   бюджета  на 01.01.2021 года   - 967,6 тыс. рублей.                Расходы  за  2020 год составили  -  34 732,2 тыс. руб.
Содержание объектов культуры и проведение мероприятий  –   678,7  тыс. руб.
На благоустройство  территории поселения (текущее содержание поселка) израсходовано – 3 708,6 тыс. руб. что составило 17,7 % от  собственных  доходов бюджета.
Уличное освещение – 1 655,0 тыс. рублей (8%)
Содержание дорог поселения – 3 101,2 тыс. руб в (15%);
Выполнены работы по ремонту дорог за счет средств краевого бюджета – 6000,00 т.р.;
Программа «Формирование современной городской среды» - 3 000,0 т.р.
Субсидии по транспортным перевозкам  - 1 160,9 тыс. рублей.
Содержание спортивной площадки и проведение мероприятий – 802,9т.р.
Погашено кредитов – 2419,1 т.р.;
% по кредитам – 194,4 т.р.

[bookmark: _GoBack]Процент фактического исполнения бюджета от годовых плановых показателей представлен в таблицах.
[image: ]

[image: ]

Глава администрации
Горноключевского городского поселения                                                   В.У. Хасанов

Начальник финансового отдела                                                                    А.С. Матвеева
image2.emf
1 2 3 4 5

Расходы бюджета - всего

39 460 370,88 36 598 122,78 34 732 206,44 95

в том числе:

  Глава Горноключевского городского поселения 1 582 967,15 1 641 520,00 1 628 402,09

99

  Секретарь  муниципального комитета Горноключевского

городского поселения 472 631,80 404 502,72 404 436,32

100

  Контрольно-счетная комиссия Горноключевского городского

поселения 413 388,96 295 257,16 295 257,16

100

  Руководство и управление в сфере установленных функций

муниципальных органов Горноключевского городского поселения 8 217 417,99 9 327 314,26 9 085 422,69

97

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 586 937,31 586 937,31

100

  Резервный фонд Горноключевского городского поселения 20 000,00 -

  Муниципальная целевая программа "Противодействие

коррупции" 20 000,00 -

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 277 662,00 342 140,00 342 140,00

100

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, гражданская оборона 134 000,00 123 000,00 81 088,64

66

  МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в 2018 г.» 9 100,00 68 825,00 68 825,00

100

  Муниципальная программа "Строительство гидротехнических

сооружений инженерной защиты на территории Горноключевского

городского поселения в 2018-2020 годах" 4 065 930,00

  Транспорт 792 000,00 1 295 700,00 1 160 920,90

90

  Муниципальная программа "Ремонт муниципальных дорог и улиц

Горноключевского городского поселения на период 2018-2020

годов" КБ 7 307 600,38 6 000 000,00 6 000 000,00

100

  Муниципальная программа "Ремонт муниципальных дорог и улиц

Горноключевского городского поселения на период 2018-2020

годов" МБ 388 127,33 63 753,42 63 753,42

100

  Муниципальный дорожный фонд Горноключевского городского

поселения 2 807 763,36 3 100 000,00 3 037 498,00

98

  Муниципальная целевая программа "Техническая

инвентаризация, постановка на учет имущества

Горноключевского городского поселения" 30 000,00 105 900,00 105 900,00

100

  Мероприятия в области строительства, архитектуры и

градостроительства 380 029,76 451 800,00 97 151,60

22

   Жилищное хозяйство 273 735,26 288 000,00 143 869,62

50

  МЦП «Эксплуатация, содержание существующих общественных

муниципальных кладбищ, расположенных на территории сел

Горноключевского городского поселения 2018-2020 гг»» 20 000,00 245 000,00 -

  Муниципальная целевая программа "Формирование современной

городской среды 1000" КБ 3 650 083,00 3 000 000,00 3 000 000,00

100

  Муниципальная целевая программа "Формирование современной

городской среды 1000" МБ 1 406 502,00 65 047,82 65 047,82

100

  Непрограммное направление деятельности органов местного

направления "Благоустройство! 1 814 854,28 3 899 260,00 3 708 648,70

95

  Непрограмное направление деятельности органов местного

самоуправления "Уличное освещение" 1 753 236,48 2 011 500,00 1 654 956,77

82

  Непрограммное направление деятельности органов местного

самоуправления "Озеленение" - 30 000,00 4 200,00

14

  Непрограммное направление деятельности органов местного

самоуправления "Захоронение" 105 603,19 30 000,00 19 980,00

67

  МЦП «Развитие культуры в  Горноключевском городском

поселении на 2018-2020 годы» 2345820,58 2 114 447,09 2 110 454,41

100

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 60 000,00 60 000,00 60 000,00

100

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 000,00 10 000,00 10 000,00

100

  МЦП "Развитие физической культуры и спорта в

Горноключевском городском поселении на 2018-20 гг." 949 191,29 802 918,00 802 918,00

100

  Обслуживание государственного и муниципального  долга 192 726,07 195 300,00 194 397,99

100

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

118 654,36 -1 773 118,63 -866 792,32 x

% исполнения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Исполнено 2019 Утвержденные

бюджетные

назначения 2020

Исполнено 2020

image1.emf
1 2 3 4 5

Доходы бюджета - всего

39 579 025,24 34 825 004,15 33 865 414,12 97

в том числе:

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым

на территории Российской Федерации

3 186 445,20 3 002 140,00 2 947 072,55 98

  Налог на доходы физических лиц

7 512 210,35 7 300 000,00 7 379 885,48 101

  Единый сельскохозяйственный налог

11 805,50 20 000,00 4 118,26 21

  Налог на имущество физических лиц

938 457,21 1 500 000,00 1 251 874,18 83

  Земельный налог

5 045 630,12

5 320 000,00 5 110 653,70 96

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

123 682,68 43 000,00 43 018,15 100

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

1 100,00 16 010,00 16 010,37 100

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

3 122 294,01 3 200 000,00 3 017 360,03 94

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну

городских поселений (за исключением земельных участков)

181884,23 182 000,00 168 904,66 93

  Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

345 366,28 350 000,00 280 809,05 80

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

109 500,00

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности

95 401,26 250 000,00 247 614,15 99

  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

647 700,27 700 000,00 456 239,39 65

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

18 257 548,13 12 941 854,15 12 941 854,15 100

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

1 667 700,00 2 807 392,00 2 807 392,00 100

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)

16312186,13 9 000 000,00 9 000 000,00 100

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

277 662,00 342 140,00 342 140,00 100

  Иные межбюджетные трансферты

0 792 322,15 792 322,15 100

                                 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Исполнено за

2019

Утвержденные

бюджетные

назначения на

2020

Исполнено за

2020

%

исполнения